
CITTÀ DI RIPOSTO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

ORDINANZA SINDACALE

Ordinanza N. 19
Data di registrazione 22/11/2023

OGGETTO:
CHIUSURA DELLE SCUOLE,  CHIUSURA AL PUBBLICO  DEL 
CIMITERO COMUNALE, DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DEI 
PARCHI CITTADINI PER GIOVEDI' 23 NOVEMBRE 2023

AREA 1 SEGRETERIA DEL SINDACO - ASSESSORI - GIUNTA - CERIMONIALE

IL SINDACO

Visto l’Avviso regionale di Protezione civile prot. n. 50927 del 22/11/2023 che segnala per 

giorno 23 novembre 2023 fino alle ore 24.00 lo stato di preallarme (livello di allarme arancione) per 

i rischi meteo-idrogeologico e idraulico con previsione: “DAL TARDO POMERIGGIO-SERA DI OGGI, 

MERCOLEDÌ 22 NOVEMBRE 2023, E PER LE SUCCESSIVE 18-24 ORE, SI PREVEDONO:- PIOGGE E 

TEMPORALI SPARSI, SPECIE SETTORI MERIDIONALI E IONICI. I FENOMENI SARANNO 

ACCOMPAGNATI DA ROVESCI DI FORTE INTENSITÀ, FREQUENTE ATTIVITÀ ELETTRICA E FORTI 

RAFFICHE DI VENTO.- VENTI DA FORTI A BURRASCA DAI QUADRANTI ORIENTALI. POSSIBILI 

MAREGGIATE LUNGO LE COSTE ESPOSTE.”

Considerato che le condizioni atmosferiche descritte nell’Avviso suddetto possono 

configurare situazioni di pericolo per l’incolumità dei cittadini in conseguenza di possibili fenomeni 

di allagamento e deposito di detriti nelle strade dovuti alle piogge, nonché di danneggiamenti e 

cadute di alberi dovute all’azione del vento;

ritenuto di procedere, al fine di limitare il più possibile la circolazione veicolare e pedonale, la 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, nonché alla chiusura al pubblico del cimitero 

comunale, degli impianti sportivi e dei parchi cittadini;

O R D I N A

per la giornata di giovedì 23 novembre 2023, in tutto il territorio comunale, la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado, nonché la chiusura al pubblico del cimitero comunale, 
degli impianti sportivi e dei parchi cittadini.



I tecnici comunali sono incaricati di procedere alla valutazione dei danni provocati 
dalle condizioni atmosferiche avverse nel territorio comunale.

Le predette strutture pertanto dovranno essere aperte dal personale addetto per 
consentire eventuali sopralluoghi e verifiche in caso di necessità.

Il corpo di Polizia locale e gli altri agenti della forza pubblica sono incaricati di far osservare 

quanto disposto dalla presente ordinanza, nonché di adottare i provvedimenti del caso, qualora ne 

ravvisassero la necessità, per impedire il verificarsi di situazioni contingenti di pericolo non 

espressamente previste.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio per il tempo prescritto dalla legge.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990, è ammesso ricorso al T.A.R. entro giorni 

60 dalla data di pubblicazione (Legge n. 1034/1971).

Il comando della Polizia locale è incaricato di consegnare copia della presente ordinanza alla 

Stazione dei Carabinieri di Riposto e al Distaccamento dei VV.FF.

IL SINDACO

 Sindaco Sindaco
Davide Maria Vasta DAVIDE MARIA VASTA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


